第237回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和7年2月20日（木） 14:00～15:05

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、池田、氷見谷、加藤（和）、中内、本間、西尾、呑海、木村、

秋山、新井、海後、栗原、黒田、遠藤、角替、山口、潘、山田、植田、藪野、河辺、

武井、大原、辻村（代理：望山）、山中、臼山、牧本、初貝、鈴木、中田、野呂、

藤井、田中、高橋、歳森、竹中、猿渡、大根田、石橋、柳沢（裕）、

柳沢（正）（代理：櫻井）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 任用部会の見直しに伴う法人細則等の一部改正について ------------------------ 〔審議1資料〕

(2) 学則等の改正について ------------------------------------------------------ 〔審議2資料〕

(3) ホウ化水素研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の一部改正について ---- 〔審議3資料〕

(4) 研究戦略イニシアティブ推進機構の規程の一部改正について -------------------- 〔審議4資料〕

〔報 告〕

(1) 第150回経営協議会報告について -------------------------------------------- 〔報告1資料〕

(2) 令和7年度役職教員の選考について ------------------------------------------ 〔報告2資料〕

(3) 令和6年度大学機関別認証評価結果（案）について ---------------------------- 〔報告3資料〕

(4) 令和6年度大学教員業績評価実施結果について -------------------------------- 〔報告4資料〕

(5) 令和6年度学内補正予算について -------------------------------------------- 〔報告5資料〕

(6) 国際交流協定締結状況について ---------------------------------------------- 〔報告6資料〕

(7) 学長選考・監察会議の学内委員選出方法等の検討について（中間報告） ---------- 〔報告7資料〕

(8) その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

(1)～(4)  審議1資料～同4資料に基づく審議の結果、原案通り承認された。

〔報 告〕

(1)～(2)  報告1資料～同2資料に基づき報告があった。

(3)  報告3資料に基づき報告があった。

なお、改善課題として指摘された事項のあった組織の長から、指摘事項はすでに改善済みである

旨報告があった。

(4)～(6)  報告4資料～同6資料に基づき報告があった。

(7)  報告7資料に基づき報告があった。

なお、評議員の間で中間報告の内容について意見交換を行った。

(8)  本間副学長から、次回の教育研究評議会から、学生構成員候補者がオブザーバーとして出席する

予定である旨報告があった。

以 上